CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 17º REGIÃO/ES

 Rua Pedro Palácios, n° 60, Edifício João XXIII, 11°andar, Salas 1103 - 1106, Cidade Alta, Vitória/ES,

CEP: 29015-160 - Telefone: 3222-0444 - E-mail: cress@cress-es.org.br

PORTARIA CRESS/ES Nº 75/2018

De 05 de julho de 2018

Ementa: Estabelece a forma de compensação das

horas referentes ao Ponto Facultativo do dia 02 de

julho de 2018.

A Presidenta do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 17ª

REGIÃO/ ES, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO a decretação de Ponto Facultativo e a suspensão do expediente na

Sede do CRESS/ES no dia 02 de julho de 2018;

CONSIDERANDO a necessidade de haver compensação pelos empregadas/os

públicas/os do Conselho das horas não trabalhadas na data citada;

CONSIDERANDO a deliberação da Reunião de Diretoria do Conselho no dia 04 de

julho de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º As/os empregadas/os públicas/os do Conselho Regional de Serviço Social da 17ª

Região deverão compensar as horas não trabalhadas no dia 02 de julho de 2018 da

seguinte maneira:

I – o total de horas compensadas deve ser de 05 (cinco);

II – a compensação deverá ocorrer, obrigatoriamente, no mês de julho;

III – o total diário de tempo compensado deve ser entre 30 (trinta) minutos e 1 (uma)

hora. .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Vitória, 05 de julho de 2018.

Pollyana Tereza Ramos Pazolini

Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 17ª Região

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 17º REGIÃO/ES

 Rua Pedro Palácios, n° 60, Edifício João XXIII, 11°andar, Salas 1103 - 1106, Cidade Alta, Vitória/ES,

CEP: 29015-160 - Telefone: 3222-0444 - E-mail: cress@cress-es.org.br